Администрация     Новоивановского  сельского  поселения

                                          Новопокровского района
                                     ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

19.02.2016 г                                                                                                 № 2

                                                    ст. Плоская
                                   Председатель –  В.А. Абеленцев

                                   Секретарь   - О.Н.  Михно

Присутствовало  -   33 чел.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Соблюдение мер  по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2015-2016 годов.

2. О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения.

3.  Проведение  профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.
4. Проведение двухмесячника по наведению санитарного порядка на территории Новоивановского сельского поселения
      Выступил: Глава Новоивановского сельского поселения В.А. Абеленцев.

1. СЛУШАЛИ:
О
соблюдении  мер  по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2015-2016 годов.

         РЕШИЛИ:

1.1 Информацию главы принять к сведению.

1.2 Всем жителям соблюдать правила поведения на водных объектах.

2.  СЛУШАЛИ:
О мероприятиях по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

   2.1 Населению станицы   Плоской  информацию главы принять к сведению, соблюдать меры пожарной безопасности.

 2.2  Провести обучающие занятия с населением о пожаре  с помощью громкоговорящих устройств Новоивановского сельского поселения.

 2.3 Всем жителям станицы Плоской оформить паспорт пожарной безопасности частных жилых домов.

3.  СЛУШАЛИ:
О
проведении   профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.
  РЕШИЛИ:

3.1  Информацию главы о том, что ситуация по АЧС, птичьему гриппу, лейкозу и ящуру в соседних с Краснодарским краем областях остается напряженной, принять к сведению.
3.2  Информацию о том, что содержание свинопоголовья в условиях ниже 3 уровня биологической защиты запрещено, принять к сведению.
3.3   Всем жителям своевременно регистрировать животных на ветучастках и в книгах похозяйственного учета.
3.4     Своевременно оповещать ветслужбу и администрацию поселения о всех случаях заболевания животных.
4. СЛУШАЛИ: О проведении двухмесячника по наведению санитарного порядка на территории Новоивановского сельского поселения.

С 1 марта по 22 апреля 2016 года на Кубани будет проводится  двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка. 16 апреля 2016 года будет проводится Всекубанский субботник.

Наведение надлежащего порядка на землях, благоустройство населённых пунктов и территорий организаций и учреждений – работа постоянная и целенаправленная.

Для наведения санитарного порядка на территории Новоивановского сельского поселения необходимо провести следующие мероприятия:
1. Наведение порядка на кладбище;

2. Наведение порядка и побелка деревьев, каждым владельцем ЛПХ на территориях, прилегающих к их  домовладениям.

РЕШИЛИ:

1. Информацию главы принять к сведению.

2. Активизировать работу по наведению санитарного порядка на территории Новоивановского сельского поселения.
Председатель                                                                         В.А. Абеленцев

Секретарь                                                                               О.Н.  Михно